
 ROMÂNIA CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI
TĂRCAIA

JUDEŢUL BIHOR-ROMÂNIA
STR. PRINCIPALĂ NR. 88

CUI 4784164
TEL / FAX: 0259/321957

 
e-mail: primaria.tarcaia@cjbihor.ro

HOTARAREA NR.44
din 5 august 2024

privind aprobarea ordinei de zi

Avand in vedere Dispozitia Primarului comunei Tarcaia nr. 55  din 2 august 2024,
 Vazand si votul PENTRU in UNANIMITATE al consilierilor locali,  
In temeiul art.135 alin.(7),art. 196 alin. 1 lit. (a) din  OUG nr.57/2019 privind Codul

Administrativ,
 CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI TARCAIA,

HOTARASTE:
ART. 1 Se aproba Ordinea de zi a sedintei  ordinare a Consiliului Local al comunei

Tarcaia din data de de 05.08.2024 , orele 2000 compusa din urmatoarele puncte:
a) Proiect  de  hotarare  privind  externalizarea  și  achiziţionarea  serviciilor

financiar-contabilitate din cadrul Aparatul de Specialitate al Primarului comunei Tărcaia ,
judeţul Bihor.

      ART. 2 Cu ducere la indeplinire, prin intocmirea de invitatii scrise pentru consilierii
locali, se incredinteaza secretarul general al primariei.

      ART. 3  Prezenta se comunica cu :
-Institutia Prefectului-judetul Bihor

-Primarului comunei
-La dosar

        PRESEDINTE DE SEDINTA                     VIZAT PENTRU LEGALITATE

                                                                                     SECRETAR GENERAL,                   
          ANTAL ARPAD-MIKLOS                              jr. MOT MARIUS IONEL



CARTUȘ NECESAR DE INSERAT PE ORICE HOTĂRÂRE A CONSILIULUI LOCAL AL COMUNEI, 
DUPĂ SEMNĂTURA PREȘEDINTELUI DE ȘEDINȚĂ ȘI CEA A SECRETARULUI GENERAL AL COMUNEI

PROCEDURI OBLIGATORII ULTERIOARE ADOPTĂRII HOTĂRÂRII CONSILIULUI LOCAL AL
COMUNEI NR.44/2024

Nr.
crt.

OPERAȚIUNI EFECTUATE
Data

ZZ/LL/AN

Semnătura
persoanei

responsabile să
efectueze procedura

0 1 2 3
1 Adoptarea hotărârii1) ....../...2024

2 Comunicarea către primarul comunei2) …/…/2024

3 Comunicarea către prefectul județului3) …/…/2024

4 Aducerea la cunoștință publică4+5) …/…/2024

5 Comunicarea, numai în cazul celei cu caracter individual4+5) …/…/2024

6 Hotărârea devine obligatorie6) sau produce efecte juridice7), după caz …/…/2024

Extrase din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ:
1) art. 139 alin. (1):  „În exercitarea atribuțiilor ce îi revin, consiliul local adoptă hotărâri, cu majoritate

absolută sau simplă, după caz.”;
2) art. 197 alin. (2): „Hotărârile consiliului local se comunică primarului.”;
3) art. 197 alin. (1), adaptat: Secretarul general al comunei comunică hotărârile consiliului local al comunei

prefectului în cel mult 10 zile lucrătoare de la data adoptării...;

4) art. 197 alin. (4): Hotărârile … se aduc la cunoștința publică și se comunică, în condițiile legii, prin grija

secretarului general al comunei.;

5) art.  199 alin.  (1):  „Comunicarea hotărârilor …. cu caracter individual  către persoanele cărora li  se
adresează se face în cel mult 5 zile de la data comunicării oficiale către prefect.”;

6) art.  198 alin.  (1):  „Hotărârile  … cu caracter  normativ  devin  obligatorii  de  la  data  aducerii  lor  la
cunoștință publică.”;

7) art.  199  alin.  (2):  „Hotărârile  … cu caracter  individual  produc  efecte  juridice  de  la  data  comunicării  către
persoanele cărora li se adresează.”



ROMÂNIA CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI TĂRCAIA

JUDEŢUL BIHOR-ROMÂNIA

STR. PRINCIPALĂ NR. 88

CUI 4784164

TEL / FAX: 0259/321957

 
e-mail: primaria.tarcaia@cjbihor.ro

HOTARAREA NR.45
din 5 august  2024

privind aprobarea procesului verbal
 

        Vazand si votul PENTRU in UNANIMITATE al consilierilor locali,
        In temeiul art. 138 alin.(13) si  (15), ale art.139 alin.(1), art. 196 alin. (1) lit.(a) , din O.U.G.
nr.57/2019 privind codul Administrativ, 

       CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI TARCAIA

HOTARASTE:

ART. 1 – (a) Se aproba procesul   verbal   al  sedintei  ordinare  a Consiliului  Local  al
Comunei Tarcaia  din data 23 iulie 2024  in forma in care a fost dat spre  consultare consilierilor
locali.

(b) Anexa face parte integranta din prezenta hotarare.

ART. 2 -  Prezenta se comunica cu :
- Institutia Prefectului-judetul Bihor
- Primarul comunei Tarcaia
- Afisare la sediul primariei
-la dosar

            PRESEDINTE DE SEDINTA,                            VIZAT PENTRU LEGALITATE,
                   SECRETAR GENERAL,

              ANTAL ARPAD-MIKLOS                                       MOT MARIUS IONEL



JUDETUL BIHOR 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI TARCAIA              ANEXA LA H.C.L. NR.44/05.08.2024

PROCES VERBAL

Incheiat azi, 23 iulie 2024, orele 2000 cu ocazia desfasurarii ședintei ordinare a Consiliului
Local al comunei Tarcaia, sedinta convocata prin Dispozitia Primarului nr. 48 din 18 iulie 2024.
La sedinta sunt prezenti fizic 10 consilierii locali ,  secretarul general al comunei si dl.primar, Ille
Aurel-Dan.  Dl.Szatmari  nu  poate  participa  fizic,  dansul  participand  telefonic.  Presedinte  de
sedinta este domnul Antal Arpad-Miklos aflata la prima sedinta.  

Ședința  este  statutara  si  intrunește  numarul  de  consilieri  locali  pentru  a  putea  emite
hotărâri. 

La  începutul  sedintei  de  consiliu,  se  intoneaza  imnul  de  stat  al  Romaniei.  Secretarul
general  comunica  cu domnul  Szatmari  pentru  a  afla  cum voteaza referitor  la  Ordinea de  zi,
procesul verbal de la sedinta anterioara si punctul 1 de pe Ordinea de zi, punctul 2 de pe Ordinea
de zi  si  cereera  nr.  1833 din  23 iulie  2024 depusa de  domnul  Gyulai  Csaba,  consilier  local
referitor la racordarea la reteaua de alimentare cu apa la baza sportiva, proprietatea Asociatiei
Urbariale Tarcaia, respectiv inchirierea buldoexcavatorului, proprietatea Comunei Tarcaia.. Dl.
Szatmari isi manifesta votul pentru punctele de pe Ordinea de zi la fel cum este a grupului de
consilieri PSD.  

Presedintele de sedinta supune la vot Ordinei de zi in forma completata,  care se aproba in
UNANIMITATE, adoptandu-se H.C.L. Nr. 40 din 23 iulie 2024.

Se discuta in continuare procesul verbal al sedintei din data de 27 iunie 2024. Dl. Gyulai
sustine ca domnul Ile a spus ca drumul de la Csigara este bun pentru circulat.Dl.Ile sustine ca nu
isi aminteste sa fi spus acest lucru. Toate discutiile sunt mentionate in inregistrarea video de pe
pagina oficiala de facebook a comunei Tarcaia.  Nemaifiind alte discutii, presedintele de sedinta
supune la  vot  acest  procesul  verbal  in  forma prezentata  care  se  aproba in  UNANIMITATE,
adoptandu-se  H.C.L. Nr. 41 din 23 iulie 2024. 
Se discuta in continuare primul punct de pe Ordinea de zi,respectiv Proiect de hotărâre privind
rectificarea bugetului local al comunei Tarcaia pe anul 2024. Se prezinta avizele la toate comisiile
de specialitate din cadrul Consiliului Local. Domnul primar sustine necesitatea adoptarii acestui
punct prin necesitatea virarii sumelor de bani aprobati in bugetul local care au fost prevazuti a se
cheltui in trimestrul IV, sume care sunt necesare a se vira intrimestrul III al anului 2024. Astfel
sunt executate lucrari sau efectuate servicii pentru care s-au emis facturi, unele ajunse la scadenta
dar dinlipsa prevederilor bugetare aferente trimestrului III al anului 2024, , achitarea acestora este
imposibila.  Astfel,  este  imperios  necesar  ca  sumele  prevazute  si  aprobate  in  bugetullocal  pe
trimestrul IV sa fie virate intrimestrul III al anului 2024. Ca exemple de facturi sau alte cheltuieli
care  necesita  plata  urgenta  ,  domnulprimar  exemplifica:  diferenta  la  ISC  pentru  taxa  la
aurotorizatia de construire la CAV, plata Sistemului fovoltaic, plata masuratorilor topografice,
achitarea contravalorii lucrarilor la obiectivul de investitii , etc. . Doamna Antal intreaba despre
suma de 50.000 de lei aprobata de Consiliul Judetean Bihor catre Parohia Reformata Tarcaia la
Gradinita din localitate, respectiv data cand vor putea fi virati. Domnul primar adreseaza invitatia
de a depune o cerere Parohia Reformata Tarcaia  in acest sens la primarie iar suma va fi virata in
contul Parohiei in cel mai scurt timp sub conditia ca pana la sfarsitul anului 2024 sa se depuna de
catre Parohia Reformata situatii de lucrari sau acte doveditoare pentru cheltuierea acestei sume cu
destinatia aprobata. Domnul MiklO prezinta situata familiei persoanei decedate Balogh Emerich,
Tarcaia  nr.  48,  de  acordare  a unui  ajutor  de  urgenta  ca urmare  a  decesului  acestuia,  familia



neprimind  in  acest  sens  vreun  ajutor  de  la  stat.  Secretarul  general  ii  comunica  faptul  ca  la
urmatoarea sedinta se va depune un proiect de hotarare in acest sens, familia trebuind sa depuna o
cerere privind acordarea ajutorului de urgenta. Nemaifiind alte comentarii, presedintele de sedinta
supune la vot acest punct care se aproba cu 7 voturi PENTRU si 4 voturi ABTINERE(grupul
UDMR), ,adoptandu-se  H.C.L. Nr. 42 din 23 iulie 2024.

Se discuta  incontinuare punctul  2  de pe  Ordinea de  zi,  respectiv Proiect  de hotarare
privind  instrumentarea  dosarului  tehnic  pentru  accesarea  schemei  de  ajutor  de  stat,
"Servicii de silvo-mediu,clima", aferenta Interventiei DR-07 " Silvo-mediu si clima" din
cadrul  PD  PAC  2023-2027  pentru  corpurile  de  pădurea  flate  în  domeniul  public  al
Comunei Tărcaia. Domnulprimar sustine necesitatea adoptarii acestui punct prinnevoie de
a obtine alte venituri, respectiv depunerea la APIA a cererii, respectiv continuarea altui
proiect similar cu celpentru care s-au obtinul in jur de 1.200.000 lei pentru masurile de
silvomediu. Nemaifiind comentarii,  presedintele de sedinta supune la vot acest punct care se
aproba cu 7 voturi PENTRU si 4 voturi ABTINERE(grupul UDMR), ,adoptandu-se  H.C.L. Nr.
43 din 23 iulie 2024. 

Se discuta in continuare cererea  nr. 1833 din 23 iulie 2024 depusa de domnul Gyulai.
Domnul primar sustine supunerea la vot a acestei cereri. Presedintele de sedinbta supune la vot
cererea care se respinge cu 5 voturi PENTRU si 6 voturi ABTINERE. Dupa procesul de votare,
domnul primar sustine faptul ca nu este nevoie de nicio hotarare in acest sens, respectiv este
emisa  H.C.L.  Nr.  36  din  31  mai  2023  privind  aprobarea  taxei  de  inchiriere  a  utilajelor
dinproprietatea comunei Tarcaia prin care toate veniturile obtinute sunt transferate  ca venituri la
S.C. APĂ CANAL TARCAIA S.R.L. .

     Nemaifiind alte probleme de discutat, sedinta se declara inchisa.
     Drept pentru care s-a incheiat prezentul proces verbal.

  

        PRESEDINTE DE SEDINTA,                                 VIZAT PENTRU LEGALITATE,
             SECRETAR GENERAL,

         ANTAL ARPAD-MIKLOS                                            MOT MARIUS IONEL



CARTUȘ NECESAR DE INSERAT PE ORICE HOTĂRÂRE A CONSILIULUI LOCAL AL COMUNEI, 
DUPĂ SEMNĂTURA PREȘEDINTELUI DE ȘEDINȚĂ ȘI CEA A SECRETARULUI GENERAL AL COMUNEI

PROCEDURI OBLIGATORII ULTERIOARE ADOPTĂRII HOTĂRÂRII CONSILIULUI LOCAL AL
COMUNEI NR.45/2024

Nr.
crt.

OPERAȚIUNI EFECTUATE
Data

ZZ/LL/AN

Semnătura
persoanei

responsabile să
efectueze procedura

0 1 2 3
1 Adoptarea hotărârii1) ....../...2024
2 Comunicarea către primarul comunei2) …/…/2024
3 Comunicarea către prefectul județului3) …/…/2024
4 Aducerea la cunoștință publică4+5) …/…/2024
5 Comunicarea, numai în cazul celei cu caracter individual4+5) …/…/2024
6 Hotărârea devine obligatorie6) sau produce efecte juridice7), după caz …/…/2024

Extrase din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ:
1) art. 139 alin. (1):  „În exercitarea atribuțiilor ce îi revin, consiliul local adoptă hotărâri, cu majoritate

absolută sau simplă, după caz.”;
2) art. 197 alin. (2): „Hotărârile consiliului local se comunică primarului.”;
3) art. 197 alin. (1), adaptat: Secretarul general al comunei comunică hotărârile consiliului local al comunei

prefectului în cel mult 10 zile lucrătoare de la data adoptării...;
4) art. 197 alin. (4): Hotărârile … se aduc la cunoștința publică și se comunică, în condițiile legii, prin grija

secretarului general al comunei.;
5) art.  199 alin.  (1):  „Comunicarea hotărârilor …. cu caracter individual  către persoanele cărora li  se

adresează se face în cel mult 5 zile de la data comunicării oficiale către prefect.”;
6) art.  198 alin.  (1):  „Hotărârile  … cu caracter  normativ  devin  obligatorii  de  la  data  aducerii  lor  la

cunoștință publică.”;
7) art.  199  alin.  (2):  „Hotărârile  … cu caracter  individual  produc  efecte  juridice  de  la  data  comunicării  către

persoanele cărora li se adresează.”



ROMÂNIA CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI TĂRCAIA

JUDEŢUL BIHOR-ROMÂNIA

STR. PRINCIPALĂ NR. 88

CUI 4784164

TEL / FAX: 0259/321957

UNIUNEA

EUROPEANĂ

e-mail: primaria.tarcaia@cjbihor.ro

HOTARAREA NR.46
din  05.08.2024

privind externalizarea și achiziţionarea serviciilor de contabilitate din aparatul de specialitate al
comunei Tărcaia , judeţul Bihor

Avand  in  vedere  Proiectul  de  hotarare  nr.  29/02.08.2024 privind  externalizarea  și
achiziţionarea serviciilor de contabilitate din aparatul de specialitate al comunei Tărcaia , judeţul
Bihor;

Luând în considerare:
a) prevederile art.10 alin. 2-4 Legii nr.82/1991,legea contabilității,republicată; 
 b)art. 1 alin. 2, lit. b din OUG nr. 26/2012 privind unele măsuri de reducere a cheltuielilor publice şi 
întărirea disciplinei financiare şi de modificare şi completare a unor acte normative;
c) - art.109 ~i art.129, a1in.(14), lit."a" din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ;
d) Legea nr. 98/2016 privind achiziţiile publice ;

e) Hotărârea Guvernului nr. 395/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a 
prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziţie publică/acordului-cadru din legea nr. 
98/2016 privind achiziţiile publice.
f) prevederile art.11 alin.(2) din Hotarârea Guvernului nr.395/2016 pentru aprobarea normelor 
metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractelor de achizitie publica ;
g) art.459 din Ordonanta de urgenta a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ ;
h)Legii nr.52 /2003 privind transparența decizională în administrația publică;

Luând act de:
a)Referatul de aprobare a primarului comunei Tărcaia nr.1871 din 31 iulie 2024, prin care initiaza 
proiect de hotarare privind externalizarea și achiziţionarea serviciilor de contabilitate din aparatul 
de specialitate al comunei Tărcaia , judeţul Bihor.
b)Dispozitia primarului nr..52 din 31 iulie 2024  privind încetarea raportului de serviciu prin 
pensionare al d-șoarei Ile Ana,  având funcția publică de execuție de consilier,clasa I ,grad 
profesional superior,cu atribuții de contabil ,în cadrul Compartimentului ,impozite și taxe al 
Primăriei comunei Tărcaia;

Având în vedere votul PENTRU în UNANIMITATE al consilierilor locali,
În temeiul prevederilor art.133 alin.(i) şi (2), art. 134 alin.i lit.(a), alin.(3), lit. b, alin.(4), alin. 

(5), art. 135, art. 136 alin.(8), art. 155 alin.i, lit.(b) şi lit.(e), alin. 3 lit.(b), art. 196 alin.i lit.ţb), art. 
197, art.198 din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, 
actualizat,
Consiliul local al comunei Tărcaia 

HOTĂRĂȘTE:
ART. 1 –Se aprobă derularea  procedurilor specifice în vederea achiziției și semnării Contractului de
prestări de servicii financiar-contabile în vederea efectuării asigurării unei buna organizări și 
desfășurări a activității financiar-contabile a instituției, conform actelor normative în vigoare până la 
ocuparea prin concurs a postului de contabil. 
 ART.2 – Contractul de prestări de servicii financiar-contabile este prevăzut în anexa 1 la prezenta 

hotărâre şi face parte integrantă din aceasta;



ART. 3 Se mandatează primarul comunei Tărcaia, domnul Ille Aurel-Dan, să semneze, în numele 
Consiliului Local al comunei Tărcaia, cu persoana autorizată, contractul de prestări serviciii 
financiar-contabile.
ART. 4 Suma necesară acoperirii contavalorii contractului prevăzut la art.1 din prezenta hotărâre
va fi prevăzută în bugetul local al comunei Tărcaia prin grija Compartimentului Impozite si taxe 
Consiliului Local al comunei Tărcaia.
ART. 5 - Se împuterniceste primarul comunei Tărcaia ,dl.Ille Aurel-Dan să încheie si sa semneze 
contractul de prestări servicii de contabilitate .
ART..6- Prezenta hotărâre va fi înaintată în copie primarului comunei, consilierului achiziții publice
în vederea ducerii la îndeplinire, altor persoane şi instituţii interesate, Instituţiei Prefectului Judeţului
Bihor pentru controlul legalităţii, şi va fi făcută publică prin afişare prin grija secretarului general al
UAT.  

PRESEDINTE DE SEDINTA,                               VIZAT PENTRU LEGALITATE,
      SECRETAR GENERAL,
              ANTAL ARPAD-MIKLOS                                         jr. MOT MARIUS IONEL



CARTUȘ NECESAR DE INSERAT PE ORICE HOTĂRÂRE A CONSILIULUI LOCAL AL COMUNEI, 
DUPĂ SEMNĂTURA PREȘEDINTELUI DE ȘEDINȚĂ ȘI CEA A SECRETARULUI GENERAL AL COMUNEI

PROCEDURI OBLIGATORII ULTERIOARE ADOPTĂRII HOTĂRÂRII CONSILIULUI LOCAL AL COMUNEI NR.
46/2024

Nr.
crt.

OPERAȚIUNI EFECTUATE
Data

ZZ/LL/AN

Semnătura persoanei
responsabile să efectueze

procedura
0 1 2 3
1 Adoptarea hotărârii1) ....../...2024
2 Comunicarea către primarul comunei2) …/…/2024
3 Comunicarea către prefectul județului3) …/…/2024
4 Aducerea la cunoștință publică4+5) …/…/2024
5 Comunicarea, numai în cazul celei cu caracter individual4+5) …/…/2024
6 Hotărârea devine obligatorie6) sau produce efecte juridice7), după caz …/…/2024

Extrase din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ:
1) art.  139 alin.  (1):  „În exercitarea atribuțiilor  ce îi  revin, consiliul  local  adoptă hotărâri,  cu majoritate

absolută sau simplă, după caz.”;
2) art. 197 alin. (2): „Hotărârile consiliului local se comunică primarului.”;
3) art. 197 alin. (1), adaptat: Secretarul general al comunei comunică hotărârile consiliului local al comunei

prefectului în cel mult 10 zile lucrătoare de la data adoptării...;
4) art. 197 alin. (4): Hotărârile … se aduc la cunoștința publică și se comunică, în condițiile legii, prin grija

secretarului general al comunei.;
5) art.  199  alin.  (1):  „Comunicarea  hotărârilor  …. cu caracter  individual  către  persoanele cărora  li  se

adresează se face în cel mult 5 zile de la data comunicării oficiale către prefect.”;
6) art. 198 alin. (1): „Hotărârile … cu caracter normativ devin obligatorii de la data aducerii lor la cunoștință

publică.”;
7) art.  199  alin.  (2):  „Hotărârile  …  cu  caracter  individual  produc  efecte  juridice  de  la  data  comunicării  către

persoanele cărora li se adresează.”



JUDETUL BIHOR 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI TARCAIA

PROCES VERBAL

Incheiat  azi,  5  august  2024,  orele 2000 cu ocazia desfasurarii  ședintei  extraordinare a
Consiliului Local al comunei Tarcaia, sedinta convocata prin Dispozitia Primarului nr. 55 din 2

august 2024. La sedinta sunt prezenti fizic 9 consilierii locali ,  secretarul general al comunei si

dl.primar,  Ille  Aurel-Dan. D-na Antal  si  dl.  Fat  participa telefonic,neputand  poate participa
fizic.  Acestia  isi  manifesta  votul  conform  grupului  de  consilieri  din  carefac  parte  fiecare.

Presedinte de sedinta este domnul Antal Arpad-Miklos aflata la cea de a doua sedinta.  
Ședința  este  statutara  si  intrunește  numarul  de  consilieri  locali  pentru  a  putea  emite

hotărâri. 

La începutul  sedintei  de  consiliu,  se  intoneaza imnul  de  stat  al  Romaniei.  Secretarul
general  comunica cu domnul Szatmari  pentru a afla cum voteaza referitor  la  Ordinea de zi,

procesul verbal de la sedinta anterioara si punctul 1 si singurul de pe Ordinea de zi.  
Presedintele de sedinta supune la vot Ordinei de zi in forma prezentata,  care se aproba in

UNANIMITATE, adoptandu-se H.C.L. Nr. 44 din 5 august 2024.

Se discuta in continuare procesul verbal al sedintei din data de 23 iulie  2024. Nefiind alte

discutii, presedintele de sedinta supune la vot acest procesul verbal in forma prezentata care se
aproba in UNANIMITATE, adoptandu-se  H.C.L. Nr. 45 din 5 august 2024. 

Se discuta in continuare punctul de pe Ordinea de zi,respectiv Proiect de hotărâre  Proiect de
hotarare privind externalizarea și achiziţionarea serviciilor de contabilitate din aparatul de
specialitate al comunei Tărcaia , judeţul Bihor..  Se prezinta avizele la toate comisiile de

specialitate din cadrul Consiliului Local. Domnul primar sustine necesitatea adoptarii acestui

punct prin nevoia de a avea o persoana cu studii in domeniu si calificarea necesara pentru a
putea presta servicii de contabilitate si financiare pentru buna funcționare a institutției ca urmare

a încetării Raportului de serviciu prin pensionare de către titularul postului, domnișoara Ile Ana.

Prin urmare, având în vedere situația excepțională,  se propune achiziția  de către o firmă de
specialitate în domeniul contabilității și financiare până la ocuparea prin concurs a postului de

contabil.  Nemaifiind alte comentarii,  presedintele de sedinta supune la vot acest punct care se
aproba în UNANIMITATE, adoptandu-se  H.C.L. Nr. 46 din 5 august 2024.

Se mai poarte discuții despre cazuri punctuale , arborele (plop) care a căzut peste firele de
iluminat , respectiv frecvența de ridicare a deșeurilor.

     Nemaifiind alte probleme de discutat, sedinta se declara inchisa.
     Drept pentru care s-a incheiat prezentul proces verbal.

   PRESEDINTE DE SEDINTA,                                   SECRETAR GENERAL,

      ANTAL ARPAD-MIKLOS                                      MOT MARIUS IONEL 


